(GOV), objeto do processo administrativo n.º 24.870.254-0, com homologação 
publicada no sítio eletrônico oficial e no Diário Oficial do Estado n.º 12030, de 03 
de dezembro de 2025 e conforme ato de autorização nas fls.305 deste protocolo.

PREÇO E VALOR DO CONTRATO: 
O valor total do contrato é de R$ 927,92 (novecentos e vinte e sete reais e noventa 
e dois centavos.

A RESPONSABILIDADE DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: 
Os responsáveis pela gestão e fiscalização do contrato serão o Cap. QOEM PM 
André Felipe Kovalczykowski, RG nº X.154.XXX-6, CPF/MF nº XXX.763.XXX-
42 e o 1º Sgt.

[...]

secadoras de roupas, geladeiras, fogões industriais, micro-ondas, caixa
de som com microfone, freezer horizontal, batedeiras, liquidificadores e
fornos elétricos de bancada), para atender a demanda de organizações
da sociedade civil sem fins lucrativos localizadas no Estado do Paraná.
Valor total do contrato: R$ 74.057,66 (setenta e quatro mil, cinquenta
e  sete  reais  e  sessenta  e  seis  centavos). Dotação  Orçamentária:
Gestão/Unidade:  61  –  Secretaria  do  Desenvolvimento  Social  e
Família; Fonte de Recursos: 501 – Outros Recursos Não Vinculados,
Fonte  Detalhada  000147;  Programa  de  Trabalho:
06100.6102.08.244.29.7010  –  Projetos  Estratégicos  Integrados;

[...]

secadoras de roupas, geladeiras, fogões industriais, micro-ondas, caixa
de som com microfone, freezer horizontal, batedeiras, liquidificadores e
fornos elétricos de bancada), para atender a demanda de organizações
da sociedade civil sem fins lucrativos localizadas no Estado do Paraná.
Valor total do contrato: R$ 74.057,66 (setenta e quatro mil, cinquenta
e  sete  reais  e  sessenta  e  seis  centavos). Dotação  Orçamentária:
Gestão/Unidade:  61  –  Secretaria  do  Desenvolvimento  Social  e
Família; Fonte de Recursos: 501 – Outros Recursos Não Vinculados,
Fonte  Detalhada  000147;  Programa  de  Trabalho:
06100.6102.08.244.29.7010  –  Projetos  Estratégicos  Integrados;

[...]

prorrogar o prazo de vigência, conforme justificativa técnica contida no
mov.  9,  do  protocolo  25.022.571-7,  devidamente  aprovada  pela
autoridade competente.
Da Alteração do Valor Total do Termo de Fomento:  O valor total do
Termo de Fomento, anteriormente fixado em R$ 100.497,20 (cem mil
quatrocentos e noventa e sete reais e vinte centavos), passa a ser de
R$ 104.429,06 (cento e quatro mil quatrocentos e vinte e nove reais e
seis centavos), conforme justificativa técnica do setor competente, a fim
de  contemplar  o  acréscimo  que  decorre  da  utilização  do  saldo  de
economicidade, no valor de R$ 7.371,85 (sete mil trezentos e setenta e
um reais e oitenta  e cinco centavos),  e de rendimentos de aplicação
financeira, no valor de R$ 3.931,86 (três mil novecentos e trinta e um
reais e oitenta e seis centavos).
Da Vigência:  Fica prorrogada a vigência do Termo de Fomento pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir de 04/12/2025 até 04/12/2026.
Da  Ratificação:  Ratificam-se  as  demais  cláusulas  e  condições
estabelecidas no Termo de Fomento nº 346/2024.

[...]

ao Lazer para a realização do projeto “PROJETO ARTE EM 
MOVIMENTO”, conforme plano de trabalho anexo, o qual é parte 
integrante e indissociável deste termo de parceria. 
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data da 
publicação. 
Valor: R$ 298.093,33 (duzentos e noventa e oito mil, noventa e três 
reais e trinta e três centavos). 
Dotação Orçamentária: 06166.6166.08.243.29.8418 – Políticas 
Públicas da Criança e do Adolescente, Natureza de Despesa, 3350.4100 
– Contribuições a Entidades, Subelemento 4102 – Contribuições a 
Entidades – Custeio, 4450.4200 – Auxílios, Subelemento 4202 – Auxílios